»... Ubinam vero in Transsilvania Milkoviensis sedes Episcopalis sita fuerit, è memoria hominum
excidit, nec scriptores rerum facilè meminerunt. Quod si … rivo Milko nomen traxit, utŤ multae
civitates … vicinis fluviis nominatae sunt, ad veritatem maximè accedit, ut infra alpes Valachiae,
ultra Cibinium sita fuerit. Milko enim fluvius utramque Valachiam sub alpibus dis-criminat.«

Ibid., p. 22: Ioan. Firvaldszki, P. Reverendissimus, quem, Transsilvaniae meae Tom. II. p. 428: cum
laude commemoravi, in Libro, cui titulum praefixit: Reges Ungariae Mariani, edit. Viennae a. 1785,
p. 50. haec prodidit:

Isthic [ubi Bela III. agit.] praeter scopum, gratiis Eruditorum meminisse cogor Episcopatus
Milkoviensis, quem Bela III. restauravit, sed iterum A. 1198 per Tartaros & Pacinacitas eversus est.
Multum cum variis agitabam, ut penitiorem hujus Episcopatus notitiam caperem, nemo tamen
mecum plura communicavit, ac illustris prosapiae D. Michael Medve, cui praeter excellentem
jurisprudintiam, atque annalium patriae notitiam ad admirationem copiosam, tanta mentis
tenacissima felicitas inest, ut Genealogiarum cronotaxeosque seriem è lectorum multitudine
diplomatum depromptam usque teneat, recitet, explicet; Istius adversaria cum meis conjungens
statuo: Episcopatum Milkoviensem ab Oppido Milkova nomen accepisse, quod situm erat in
Valachia prope ripam Alutae fluminis è Transsilvania ad radices montium Fagaras decurrentis. Hic
Episcolapatus ante D. Stephani tempora jam exstitit, uti & Argensis, testibus Bonifacii noni, & Pii
secundi literis. Dioecesis Milkoviensis definiebatur parte illa Transsilvaniae, unde aquae in flumen
Aluta irruunt, Valachiae autem illa parte, quae ab Aluta Moldaviam usque protenditur, sed &
Moldaviae pars ita huic jungebatur major minorve, uti plures aut pauciores Christicolas numerabat.
Tartarorum vel Pacinacitarum eruptiones Episcopatum saepe truncarunt frequenter sedem ipsam
mutare co‰gerunt. Albensem tamen, qui a Proto-Rege Stephano erectus est, Milkoviensi
substitutum esse affirmare non ausim, subinde, enim etiam floruisse Milkoviensem Anno 1093.
literarum monumentis Anni 1202, 1222, edoceor; eversum deinde Bela III. «restauravit: iterum
1198 mutilatur, ita mutilum Andreas II. Anno 1218. cum bonis Abbatiae Kerczensis ad
praeposituram S. Crucis Cibiniensem adjungit, sperans, se apud Papam impetraturum, ut e
Milkoviensi Episcopatu, & Praepositura S. Crucis novus Episcopatus Sibinensis (Cibiniensis)
resultans confirmetur. Sed votis regiis Vltrasilvanus Episcopus apud Papam fortissimè restitit.
Strigoniensis etiam Metropolita, cui semper Milkoviensis subjectus erat, apud Saxones per
Episcopum Milkoviensem aetate Andreae II. sacra procurari jussit«.